(1) « Quando primum factus est homo. humana anima facta prius in uno individuo, et. deinde divisa in alio, ipsius humanæ animæ natura in duabus personis erat omnis et tota ; omnis inquam, quia nusquam erat extra illas ; tota, quia cuique personæ nihil deerat humanæ animæ. Audi tria et discerne. Erat humana anima, erat anima Adæ, erat et anima Evæ. Tria sunt diversa. Anima Adæ individuuum, sive dicere velis singulare, sive personam quæ de nullo dicitur. Similiter anima Evæ individuuum est, sive persona, sive singulare quod de nullo dicitur. Humana anima natura specialis est, non individua, sed communis, quæ dicitur de duabus personis et dividitur in ipsis. Discerne tria hæc : nec solo sensu utaris in discernendo sed et ratione ; nec enim a sensu sed sola ratione discernitur individuuum a specie. » (*De peccato originali*, lib. II.)

« vidu étant dans le tout, étant une partie du tout, et
 « le tout se divisant entre plusieurs individus, qui ne
 « peuvent être eux-mêmes divisés à cause de leur exi-
 « guïté, comme l'unité, qui est une partie du nombre, et
 « le point, qui est une partie de la ligne. Ainsi l'individu
 « est dans les universaux ce qu'il y a de plus infime, et
 « dans les tous ce qu'il y a de plus petit (1). » En d'autres
 termes, divers accidents varient la surface extérieure de la
 substance qui est l'espèce, et la raison, informée par les
 sens de ces diversités accidentelles, attribue les noms pro-
 pres de Pierre, de Paul, à quelques parts circonscrites
 du tout substantiel. Pour conclure, l'espèce est la réalité
 même ; l'individu n'est qu'une abstraction. Venons main-
 tenant à la définition plus précise du singulier : « La pro-
 « priété qui distingue une chose de toutes les autres con-
 « stitue ce qu'on appelle le singulier. Non-seulement les
 « individus, mais encore les universaux se distinguent
 « ainsi les uns des autres ; en effet, les universaux ont
 « aussi leurs propriétés particulières qui les font dis-
 « tinguer entre eux, si ce n'est par les sens, du moins
 « par la raison... Donc toute essence, tant individuelle
 « qu'universelle, est singulière..., et tout individu est
 « singulier, quoique tout singulier ne soit pas indivi-
 « duel (2). » Enfin, quant à la personne, c'est le nom
 qu'on donne à tout individu doué de raison ; les indi-

(1) « Est autem individuum contractum proprietate accidentium ut
 « de nullo dicatur... Et si species pluribus non inest, sed solum habet
 « individuum, ipsa quidem dicitur de individuo, individuum vero de
 « nullo, ut de hac ave phœnix et de hoc mundo mundus... Et hoc modo
 « dicitur individuum secundum universale, non secundum totum. nam in
 « toto est individuum, quod cum sit pars totius et in ipso dividatur totum,
 « ipsum tamen pro parvitate sui non potest dividi, ut unitas in numero,
 « punctum in linea... Ita et quod in universalibus infimum et in totis
 « est minimum dicitur individuum... (De peccato originali, lib. II.)